¹ Reg. V. 115, sometime in 1202.

² Reg. V. 116, col. 1114 C, 27th December 1202. "Nos igitur ut super hoc majorem certitudinem haberemus, regesta nostra perlegi fecimus diligenter; ex quibus evidenter comperimus quod in terra tibi subjecta multi reges fuerint coronati. . . (col. 1115 B) Mandamus quoque ipsi (the papal legate), ut de corona progenitoribus tuis ab Ecclesia Romana

collata, tam per libros veteres quam alia documenta, inquireat diligentius veritatem."

³ The Bulgarian revolt commenced in 1186.

⁴ The siege of Zara commenced on the 10th November 1202.

⁵ Reg. VI. 142. Not dated. Sometime in 1203.

⁶ Reg. VI. 144, 10th September 1203.

whom Samuel anointed David as king, and seeking to provide for the welfare of the people both spiritually and temporally. Before his legate crowned him, Kaloyan was to swear that he and his successors, and all the lands and peoples subject to him, would remain devoted and obedient to the Roman Church. As requested by Kaloyan's envoy, he gave the king authority to mint money with his image on it (tuo caractere insignitum).¹ There is no reference in this letter to the previous history of Bulgaria, nor to the inquiries previously ordered by Innocent, the action is based solely on Innocent's authority as vicar of Christ. In a separate letter, probably written at the same time, he sent the king a standard (vexillum) to "use against those who honour the crucified one with their lips, but whose heart is far from him."²

Sverre, the King of Norway, had for some time been engaged in a serious conflict with the Church in Norway, and Innocent directed that his followers should be excommunicated and their lands placed under interdict.³ He also ordered the King of Denmark (per apostolica scripta

¹ Reg. VII. 1, 24th February 1204, col. 279 C. "Cum igitur, licet immeriti ejus vices geramus in terris qui dominatur in regno hominum, et cui voluerit dabit illud, utpote per quem reges regnant et principes dominantur, cum Petro et successoribus suis, et nobis in eo, noverimus esse dictum"; *Ego pro te rogavi, Petre, ut non deficiat fides tua, et tu aliquando conversus confirma fratres tuos (Luc. XXII.)* "cum ex praecepto Domini oves ejus pascere toneamur; populis Bulgarorum et Blacorum, qui multo jam tempore ab uberibus matris suae alienati fuerunt, in spiritualibus et temporalibus paternae sollicitudine providere volentes, ejus auctoritate confisi per quem Samuel David in regem inunxit, regem te statuimus super eos, et per dilectum filium, Leonem . . . apostolicæ sedis legatum, . . . sceptrum regni ac regium tibi mittimus diadema, ejus quasi nostris tibi manibus imponen-